

Prefeitura Municipal de Goiânia

**Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº 078/2011 -
Sistema de Registro de Preços**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 43642545/2011

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (colchete, agenda, pilha, cola, envelope, papel sulfite e outros) para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

Rua S-1 nº 653 Galeria S-1 Center SI 09 - Bela Vista - Goiânia-GO - Cep: 74823420

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
46	50	Unidade	WALEU	R\$0,90	R\$45,00
46 Unid. 50 Régua em plástico transparente, milimetrada, 50 cm.					

Quantidade de Itens: 1

Valor Total: R\$45,00

Empresa Fornecedora

09.652.939/0001-05 - PAPELARIA ATITUDE LTDA.

Rua General Joaquim Inacio, nº 603 - Centro - Anapolis-GO - Cep: 75024040

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	500	Caixa	GASFER	R\$2,28	R\$1.140,00
1 Caixa 500 Colchete latonado, n.º. 12, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
02	150	Unidade	TILIBRA	R\$7,22	R\$1.083,00
2 Unid. 150 Agenda Registro de telefone com espiral, índice de A até Z, formato: 145 x 205 mm 96 folhas.					
03	300	Unidade	OSEL	R\$0,90	R\$270,00
3 Unid. 300 Pilha tipo alcalina , AA, uso geral, 1,5V.					
08	1.000	Caixa	FRAMA	R\$1,37	R\$1.370,00
8 Caixa 1.000 Grampo 26/6 alumínio para grampeador, caixa contendo 5000 grampos.					
10	2.000	Pacote	MAMUTH	R\$1,11	R\$2.220,00
10 Pacote 2.000 Liga de borracha Pacote com 100 gramas.					
16	200	Unidade	SÃO DOMINGOS	R\$2,39	R\$478,00
16 Unid. 200 Livro ata capa dura com 50 folhas, numerada, pautada, costurada.					
17	200	Unidade	SÃO DOMINGOS	R\$3,86	R\$772,00
17 Unid. 200 Livro ata capa dura com 100 folhas, numerada, pautada, costurada.					
19	100	Unidade	JAPAN	R\$1,50	R\$150,00
19 Unid. 100 Almofada para carimbo nº. 02 - Azul, caixa em material plástico.					
20	50	Unidade	JAPAN	R\$1,50	R\$75,00
20 Unid. 50 Almofada para carimbo nº. 02 - Preto, caixa em material plástico.					
21	10	Unidade	JAPAN	R\$1,50	R\$15,00
21 Unid. 10 Almofada para carimbo nº. 02 - Vermelha, caixa em material plástico.					

23	5.000	Unidade	ATCO	R\$1,59	R\$7.950,00
23 Unid. 5.000 Caixa arquivo polionda, cores variadas, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de altura e 13cm de profundidade, tamanho escritório.					
33	500	Unidade	ADERE	R\$0,40	R\$200,00
33 Unid. 500 Fita adesiva transparente - 12 mm x 33 m					
34	500	Unidade	ADERE	R\$1,48	R\$740,00
34 Unid. 500 Fita adesiva crepe, medindo 19 mm x 50 m, boa aderência.					
35	1.000	Unidade	STIVALE	R\$1,05	R\$1.050,00
35 Unid. 1.000 Fita adesiva, em PVC, transparente, rolo com aproximadamente 50mmx50m.					
36	10.000	Resma	JANDAIA	R\$8,25	R\$82.500,00
36 Resma 10.000 Papel sulfite, formato A4, na cor branca, medindo 210 mm de largura, 297 mm de comprimento, gramatura 75 g/m ² , resmas com 500 folhas, acondicionada em embalagem com proteção anti-umidade.					
37	1.000	Resma	CHAMEX	R\$8,99	R\$8.990,00
37 Resma 1.000 Papel Sulfite, branco, medindo 216 mm de largura, 330 mm de comprimento, gramatura 75 g/m ² ; resma com 500 folhas e acondicionada em embalagem com proteção anti-umidade.					
42	500	Unidade	LEONORA	R\$0,57	R\$285,00
42 Unid. 500 Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, vermelho.					
43	500	Unidade	LEONORA	R\$0,57	R\$285,00
43 Unid. 500 Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, preto.					
44	500	Unidade	LEONORA	R\$0,57	R\$285,00
44 Unid. 500 Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, azul.					
45	500	Unidade	XALINGO	R\$0,15	R\$75,00
45 Unid. 500 Régua em plástico transparente, milimetrada, 30 cm.					

Quantidade de Itens: **20**

Valor Total: **R\$109.933,00**

Empresa Fornecedora

10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA

Av. C-104 nº 541, Qd. 259, Lt. 05 - Jardim América - Goiânia-GO - Cep: 74250030

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
04	300	Unidade	OSEL	R\$0,95	R\$285,00
4 Unid. 300 Pilha tipo alcalina, AAA, uso geral, 1,5V.					
05	500	Caixa	BRW	R\$0,70	R\$350,00
5 Caixa 500 Clips aço niquelado, tamanho nº.6, grande, acondicionado em caixa c/ 50 unidades.					
06	1.000	Caixa	GASFER	R\$1,53	R\$1.530,00
6 Caixa 1.000 Colchete latonado, nº. 10, acondicionado em caixa com c/ 72 unidades.					
07	10.000	Unidade	FORONI	R\$0,03	R\$300,00
7 Unid. 10.000 Envelope escritório branco 11x23 cm, sem timbre.					
09	1.000	Frasco	PIRATININGA	R\$0,45	R\$450,00
9 Frasco 1.000 Cola branca líquida, contendo 90 gr, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico.					
11	1.000	Unidade	ACP	R\$0,17	R\$170,00
11 Unid. 1.000 Capa encadernação plástica, azul, tamanho A4.					
12	1.000	Unidade	ACP	R\$0,17	R\$170,00
12 Unid. 1.000 Capa encadernação plástica, transparente, tamanho A4.					
13	1.000	Unidade	ACP	R\$0,13	R\$130,00
13 Unid. 1.000 Capa encadernação plástica, preto, tamanho A4.					
14	500	Unidade	NZ	R\$0,05	R\$25,00
14 Unid. 500 Espiral plástico para encadernação, tamanho 12 mm.					

15	3.000	Unidade	LEONORA	R\$0,09	R\$270,00
15 Unid. 3.000 Lápis preto nº2, material do corpo madeira, matéria da carga mínima grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm,					
18	50	Caixa	JOCAR	R\$1,70	R\$85,00
18 Caixa 50 Alfinete para mapas - cores variadas, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, caixa contendo 50 unidades.					
22	200	Unidade	TILIBRA	R\$2,99	R\$598,00
22 Unid. 200 Caderno de Protocolo de Correspondência com 100 folhas numeradas, capa dura em papelão revestido em papel off-set 120 g/m² plastificado, folhas internas em papel off-set 56 g/m², medindo aproximadamente: 21,5cm de comprimento x 15,5cm de largura.					
24	5.000	Unidade	BIC	R\$0,32	R\$1.600,00
24 Unid. 5.000 Caneta esferográfica, tinta azul, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
25	3.000	Unidade	BIC	R\$0,32	R\$960,00
25 Unid. 3.000 Caneta esferográfica, tinta preta, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
26	2.000	Unidade	BIC	R\$0,32	R\$640,00
26 Unid. 2.000 Caneta esferográfica, tinta vermelha, ponta grossa, corpo hexagonal em plástico transparente com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio.					
27	1.000	Unidade	MASTERPRINT	R\$0,42	R\$420,00
27 Unid. 1.000 Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável.					
28	1.000	Caixa	BRW	R\$0,72	R\$720,00
28 Caixa 1.000 Clips aço niquelado, tamanho nº 4, médio, acondicionado em caixa com 50 unidades.					
29	1.000	Caixa	BRW	R\$0,72	R\$720,00
29 Caixa 1.000 Clips aço niquelado, tamanho nº 2, pequeno, acondicionado em caixa com 100 unidades.					
30	500	Caixa	GASPER	R\$3,52	R\$1.760,00
30 Caixa 500 Colchete latonado nº14, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
31	1.000	Caixa	GASPER	R\$1,37	R\$1.370,00
31 Caixa 1.000 Colchete latonado nº08, acondicionado em caixa com 72 unidades.					
32	15.000	Unidade	FORONI	R\$0,10	R\$1.500,00
32 Unid. 15.000 Envelope pardo correspondência 26 X 36 cm, modelo 177.					
38	500	Unidade	MARCARI	R\$2,54	R\$1.270,00
38 Unid. 500 Pasta AZ, visor dorso estreito, grande, tamanho escritório 216 X 330 mm, papelão luxo.					
39	2.000	Unidade	MARCARI	R\$2,54	R\$5.080,00
39 Unid. 2.000 Pasta AZ, visor dorso largo, grande, tamanho escritório 216x330mm, papelão luxo, com grampo interno galvanizado.					
40	2.000	Unidade	POLYCART	R\$0,57	R\$1.140,00
40 Unid. 2.000 Pasta classificadora de papelão, com ferragem, cores variadas.					
41	3.000	Unidade	POLYCART	R\$0,71	R\$2.130,00
41 Unid. 3.000 Pasta de papelão com aba e elástico, tamanho escritório, cores variadas.					
47	100	Frasco	JAPAN	R\$0,90	R\$90,00
47 Frasco 100 Tinta de carimbo sem óleo azul com 40ml, acondicionado em frasco plástico resistente.					
48	50	Frasco	JAPAN	R\$0,90	R\$45,00
48 Frasco 50 Tinta de carimbo sem óleo preto com 40ml, acondicionado em frasco plástico resistente.					
49	50	Frasco	JAPAN	R\$0,90	R\$45,00
49 Frasco 50 Tinta de carimbo sem óleo vermelha com 40 ml, acondicionado em frasco plástico resistente.					

Quantidade de Itens: **28**

Valor Total: **R\$23.853,00**